(S. N.) Ego Folglerinus iudex et tunc in dieta curia prò comuni Florentie ad

causas terminandas et finiendas sedens hanc sententiam tuli ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego Bonaiunta iudex et notarius et tunc in dieta curia existens prò

comuni hanc notitiam scripsi et conpievi.

XXVIII. — Curia vecchia di S. Martino al segno del Cavallo, per i forestieri.

Azione intentata dal sindaco del monastero di S. Pietro di Luco contro prete

Mannello che si era appropriato di alcune terre soggette a detto monastero,

e dell'usufrutto delle stesse ; e protesta di prete Mannello di non esser tenuto

a rispondere dinanzi al tribunale laico.

1225 Aprile 16. - Monastero di Luco.

In dei nomine, amen. Tempore quo dominus Bernardinus de Pio de Manfredi

civis Mutinensis^ erat potestas Florentie , et tunc existentibus in curia forensium

sancti Martini veteris, in qua est pintura equi, consule prò manutenenda iustitia per

totum annum Pazi Isachi : iudice ibidem ad causas terminandas et finiendas prò

comuni Florentie constituto existente Octaviano quondam Prioris : provisoribus vero

Brunellino quondam Mainecti et Schiacta Simeonis : notariis autem Bene Natalini

et Mainecto Arringhieri. Certuni est quod Rainerius sindicus sive procurator ecclesie

et monesterii (1) vice et nomine dicti monesterii et ecclesie sancti Petri de Luco

de presbitero Mannello rectore ecclesie sancti Georgii, a quo petebat sibi nomine

dicti monesterii et dicto monesterio reddi et restituì duodecim petias terrarum ad

dictum monesterium pertinentes iure dominii vel quasi positas in curte de Luco

sicut flnibus designabit, et propter fructus perceptos et percipiendos de predictis

terris, quos extimabat libras viginti, quas etiam petit. Iteni de eodem presbitero

de solidis vj.

(S. N.) Ego Mainectus Arringheri Cedernelle iudex et notarius, et tunc in dieta

curia prò comuni Florentie constitutus exsistens, hec querimenia, sicut inveni scripta

in quaterno diete curie, hic prò comuni Florentie scripsi et in publicam formam

redegi. Qui dictus presbiter protestatus fuit et dixit in dieta curia et coram iudice

quod nolebat stare [ad rationem] sub dicto iudice et curie (sic) et allegavit privi-

legium suum, quia potius volebat et vult stare ad rationem sub domino lohanne

episcopo Florentie, et eius iudice.

(I) Evidentemente qui c'è un salto.
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. ,;-!j:Acta sunt hec omnia supradicta in dieta curia. Anno domini millesimo ducea-

tesimo vigosimo quinto , septima decima kalendas maii, indictione tertiadeciraa.

Feliciter. Testes Spinellus notarius domini episcopi, et Schiacta liberti et Upizziuus de

Summaria index.

XXIX. — Curia vecchia di S. Michele, ove è il segno del Cavallo, per i forestieri.

Bongianni Calcetti sporge querela contro Rodolfo abate di S. Michele di

Passignano, dal quale chiede la restituzione di cinque pezzi di terra.

1225. - Passignano.

In dei nomine, amen. Tempore quo dominus Bernardinus Pii fi]. Monfredis

civis Mutinensis erat potestas Florentie, et tunc existentibus in curia veteri prò

forensibus constituta, posita ad sanctum Michaele iuxta stratam ex parte septen-

trionis ubi est signum equitis consule prò manutenenda iustitia Pazzi Isacchi :

iudice ibidem ad causas terminandas et finicndas prò comuni Florentie constitutus

existens Octaviano quondam Prioris : provisoribus vero Bruiiellino quondam Mainecti

et Schiacta Simonis : notariis aut (sic) Bene Natalini et Mainecto Arringherii. Certum
est quod Bongiani Calcepti de Pasignano questua fora in dieta curia de Ridolfo

abate sancti Micehellis de Pasignano, a quo petit sibi reddi et restituì v petias terre

sui iuris et ad se pertinentes sicut finibus dicet cum fructibus inde perceptis, quos

extiraat libras xl. Qui inquisitus personaliter per Cavulinum nuntium idus aprelis :

qui abbas pign. cont. Gianni Bernardi fideiussit, salvo tamen piivilogium eidem

abati, et salvis omnibus exceptionibus et fori quas protestatur dictus Gianni.

(S. N.) Ego Mainectus Arringherii Cedernelle iudex et notarius, et tunc in dieta

curia prò comuni Florentie constitutus existens, hec omnia sicut inveni in quaterne

diete eurie hic scripsi et publicavi.

XXX. — Curia di S. Michele al segno dell'Aquila. Buonaiuto di Cianello presenta

querela conlro Rodolfo abate di Passignano , come erede di Diodato di

Rinuccino , per ricevere Lire 4 che detto Biodato gli dovea e gU interessi

di tal somma.

12Si8 Gennaio 11. - Passignano.

In dei nomine, amen. Tempore quo dominus Guido de Monasterio erat potestas

Florentie, consule iustitie in curia sancti Michaelis ubi est signum aquile Membroeto

Orlandi: ad causas terminandas et flniendas domino Dosee iudice ordinario, et notariis

Octaviano Ulivieri et Corbizo Simonis : provisoribus vero Boninsengna f. Guidi

Pisani et Bonella Sesmondioi existentibus. Certum quod Bonaiutus f. Iscianelli, qui

moratur in curte domini episcopi Florentie, conquestus de Donno Rodulfo abbate

de Pasignano suo proprio et privato nomine et vice et nomine ipsius abbatie ei

de ipsa abballa, a quo petit taraquam ab herede et possessore honorum Deodati f.

Rinuccini de Tizano libras iiy, et prò dampnis et expensis et interesse alias libras iiij
;

et petit bona ipsius Deodati sibi pio his obligata et ypotechata sibi restituì, sicut

flnibus suo loco et tempore dicet, et petit pacta et condictiones et promissiones et
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scripturas publicas sibi servar! , agens ex iure sibi cesso ab Aldobrandino Maccario

contra dictum lohannem patrem dicti Deodati et eius heredes et bona, salvo iure

plurium. Itera petit ab eodera abate eodem modo sibi dari duo modia boni et puri

grani ad starium florentinum, et si plus, vj nonas noverabris inquisitus personaliter

per Albertum nuntium.

(S. N.) Ego Corbizzus index, et tunc prò comuni Florentie notarius in dieta curia

existens, predictam querimoniam ut in quaterne comunis inveni non dampnatam nec

cancellatam hic bona fide exemplavi et scripsi. Millesimo ducentesimo vigesimo

septimo, terto ydus ianuarii, indictione prima, et presenti bus testibus Aldobrando

iudice f. Simonis et Bonaccorso de la Spilliata.

XXXI. — Curia delle cause sospette e straordinarie. Bando pubblicato contro il

Comune e gli uomini di Settimo.

1228 Febbraio 23. - Carmine di Firenze.

Tempore Potestarie domini Guidi de Monasterio.

XV kalendas ianuarii.

Comune et homines et universitas plebei de Septimo in libris xx prò debito

Maczi Rudolfini ex pronuntiatione facta ab Ubertino iudice curie suspecti et extraor-

dinariorum termino octo dierum per Braccium bannitorem exbannitorum.

(S, N.) Ego Spedalerius index et notarius predictum exbannimentum scripsi

ut in libro exbannitorum, facto tempore diete potestarie domini Guidi de Monasterio,

non caneellatum neque abrasum inveni. Anno millesimo ducentesimo vigesimo

septimo, septima kalendas martii, indictione prima.

Actum Florentie in Palatio comunis in presentia Giamboni Urciolini, et Bonac-

cursi notarli potestatis domini Andree lacobi, et Bruni f. Bonaccursi BagnoU, ideoque ss.

XXXII.— Curia delle Notizie. Annullamento di un sequestro fatto da Buonaccorso

di Compagno a danno di Benintendi di Ridolfino di S. Giorgio a Grignano

di Coltibuono.

1231 Dicembre 9. - Badia di Coltibuono.

In dei nomine, amen. Ego Ciprianus quondam Gherardi Cypriani iudex ordi-

narius, et nunc prò comuni Florentie in curia notitiarum ad congnoseendum de

fructibus constitutus prout in cohstituto Florentie continetur , extrahordinarie

congnoscens de sequestratione sive extagimento facto a Bonacorso f. Conpangni de

fructibus terrarura et rerum Benintendi f. Ridolfini de [sancto] Georgio de Greccignano